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Działalność zespołu ds. asysty rodzinnej, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
opiekuńczo-wychowawczych, poradnictwo specjalistyczne, organizowanie kampanii
społecznych – to tylko niektóre z zadań z zakresu wspierania rodziny, jakie w 2016 r.
realizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie.

W zeszłym roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie było
zatrudnionych 2 asystentów rodziny. Ich wsparciem objęto 20 rodzin (w tym 45
dzieci), z czego 5 to rodziny, których dzieci zostały czasowo umieszczone w
instytucjonalnej pieczy zastępczej lub w rodzinach zastępczych. Asystenci edukowali
rodziny i wspomagali je w rozwijaniu umiejętności związanych z opieką i
wychowaniem dzieci; radzili, jak gospodarować budżetem domowym i utrzymywać
porządek w mieszkaniu; uczyli pisania pism urzędowych; edukowali w zakresie
przysługujących rodzinom praw, form pomocy, leczenia, wychowania i opieki nad
dziećmi; pomagali w nauce i wyrównywaniu zaległości szkolnych; wspomagali w
nawyku wykonywania czynności gospodarczych, prac porządkowych i dbania o
higienę osobistą; radzili, jak zarządzać czasem i regulować tryb dnia; wspierali w
rozwijaniu umiejętności wyrażania emocji, potrzeb i oczekiwań; pomagali w
wychodzeniu z izolacji społecznej oraz w poszukiwaniu, podejmowaniu i
utrzymywaniu pracy zarobkowej; a także motywowali do podejmowania terapii,
udziału w zajęciach o charakterze psychoedukacyjnym oraz podnoszenia kwalifikacji
zawodowych i kontynuowania nauki.

W MOPS-ie kontynuował też działalność powołany przez dyrektor ośrodka w 2015 r.
zespół ds. asysty rodzinnej. W 2016 r. jego członkowie wzięli udział w 10
posiedzeniach, podczas których zajmowali się takimi problemami, jak trudności
związane z opieką i wychowywaniem dzieci, niska frekwencja w szkole oraz
uzyskiwanie słabych wyników w nauce dzieci, niskie umiejętności prowadzenia
gospodarstwa domowego, uzależnienia i złe warunki mieszkaniowe. Ustalono dzięki
temu plany działania oraz podział zadań adekwatnie do danej instytucji (w
posiedzeniach brali udział przedstawiciele MOPS-u, Domu Dziecka w Kowalewie,
Zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, placówek oświatowych, Zespołu
Ośrodków Wsparcia w Mławie, Komendy Powiatowej Policji w Mławie oraz III Wydziału
Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Mławie).

Z myślą o dzieciach, które nie są w stanie – przy wykorzystaniu własnych środków i
możliwości – osiągać zadowalających wyników w nauce, powstało pogotowie



lekcyjne. W zajęciach skierowanych do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów
naukę pobierało w 2016 r. 16 osób. W ich prowadzenie było zaangażowanych 18
wolontariuszy. Efektem ich współpracy z uczniami było poprawienie ocen tych
ostatnich z matematyki i języka angielskiego oraz zwiększenie efektywności uczenia
się. Do młodych mławian skierowane były także organizowane kolejny rok z rzędu
pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze. W 2016 r. prowadzone były w
czterech lokalach na terenie miasta, a skorzystało z nich łącznie 144 dzieci. Podczas
zajęć oferowano im m.in. pomoc w odrabianiu lekcji; zajęcia plastyczno-techniczne,
profilaktyczne, komputerowe i taneczno-muzyczne; wycieczki; zabawy w plenerze;
spotkania okolicznościowe z udziałem rodziców oraz spotkania z psychologiem.
Rodzice mieli także możliwość współpracy z wychowawcami w rozwiązywaniu
pojawiających się problemów wychowawczych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie w 2016 r. udzielił mieszkańcom 1094
bezpłatnych porad specjalistów: pedagoga, psychologa i prawnika. Działające przy
ośrodku Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „Bądźmy Razem”, we
współpracy z MOPS-em i Pracownią Rozwoju „Inkubator”, zorganizowało w ramach
Akademii Wychowawczej bezpłatne warsztaty dla rodziców „Być rodzicem”. Od 16
września do 9 grudnia 2016 r. w 10 dwugodzinnych spotkaniach wzięło udział 17
rodziców. Ich dzieci (16 osób) w trakcie trwania warsztatów brały udział w zajęciach
pod hasłem „Zabawa, odpoczynek, rozwój…”.

W 2016 r. w MOPS-ie odbyło się 7 spotkań grupy wsparcia „Nadzieja” dla kobiet
dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą domową (obecnie zrzesza ona 5
kobiet z 4 dzieci). Ośrodek zainicjował lokalną kampanię pod hasłem „Reaguj na
przemoc”, w ramach której wraz z Zespołem Ośrodków Wsparcia w Mławie oraz
Ośrodkiem Konsultacyjno-Edukacyjnym i Wsparcia Rodziny w Olsztynie zorganizował
szkolenie na temat komunikacji interpersonalnej w budowaniu relacji i porozumienia
bez przemocy; po raz siódmy natomiast przystąpił do ogólnopolskiej kampanii
społecznej „Postaw na rodzinę”. We współpracy z Komisją ds. Rodziny i Spraw
Społecznych Rady Miasta Mława 19 października 2016 r. zorganizował konferencję
„Rodzina w sytuacji kryzysu – jak jej pomóc” (wzięło w niej udział 48 osób).

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2016
przedstawiła podczas sesji Rady Miasta Mława  we wtorek 28 marca 2017 r. Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie Dorota Kaczorek-Magdalińska.
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Na zdj.: zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w świetlicy przy ul. Piekiełko (fot.: MOPS w
Mławie)
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